平成 23年 8 月 19日

報道関係各位

株式会社ブックリスタ

五木寛之個人全集『五木寛之ノベリスク』／講談社（発行）を

Reader™ Store 及び LISMO Book Store にて

本日 8 月 19日より配信開始

電子書籍共通配信プラットフォーム提供会社の株式会社ブックリスタ（代表取締役社長 今野敏博

以下、ブックリスタ）がプラットフォーム提供する電子書籍ストア「Reader™ Store（リーダースト

ア）」（運営：ソニーマーケティング株式会社）及び「LISMO Book Store」（運営：KDDI株式会社）に

て、本日 8月 19日より、五木寛之個人全集『五木寛之ノベリスク』（発行：株式会社講談社）を配信

開始いたしました。

 五木寛之著作のうち、今回配信開始となる作品は下記の通りです。第 6回小説現代新人賞を受賞し

た『さらばモスクワ愚連隊』、第 10 回吉川英治文学賞を受賞した『青春の門 第一部 筑豊編』、昨年第

64 回毎日出版文化賞特別賞を受賞した『親鸞』など、五木作品を語る上では欠かせないタイトル 30

作品を配信いたします。以後、他作品についても追加配信していく予定です。

作品名 刊行初出 販売価格（税込※）

さらばモスクワ愚連隊 1966年 4 月 89 円

白夜のオルフェ 1966年 6 月 89 円

GI ブルース 1966年 9 月 89 円

艶歌 1966年 10月 89 円

霧のカレリア 1967年 1 月 89 円

海を見ていたジョニー 1967年 2 月 89 円

素敵な脅迫者の肖像 1967年 3 月 89 円

盗作狩り 1967年 3 月 89 円

CM 稼業 1967年 4 月 89 円

私刑の夏 1967年 5 月 89 円

ソフイアの秋 1968年 9 月 89 円

ローマ午前零時 1968年 11月 89 円

残酷な五月の朝に 1969年 5 月 89 円

ヴァイキングの祭り 1969年 6 月 89 円

青春の門 第一部 筑豊編 （上） 1970年 11月 367円

青春の門 第一部 筑豊編 （下） 1970年 11月 367円

青春の門 第二部 自立篇 （上） 1971年 11月 367円

青春の門 第二部 自立篇 （下） 1972年 7 月 367円

青春の門 第三部 放浪篇 （上） 1973年 9 月 367円

青春の門 第三部 放浪篇 （下） 1974年 8 月 367円

青春の門 第四部 堕落篇 （上） 1976年 9 月 367円

青春の門 第四部 堕落篇 （下） 1977年 12月 367円

青春の門 第五部 望郷篇 （上） 1979年 7 月 367円

青春の門 第五部 望郷篇 （下） 1979年 11月 367円

青春の門 第六部 再起篇 （上） 1980年 11月 367円

青春の門 第六部 再起篇 （下） 1980年 12月 367円

青春の門 第七部 挑戦篇 （上） 1993年 6 月 367円

青春の門 第七部 挑戦篇 （下） 1993年 6 月 367円

親鸞（上） 2009年 12月 1,260 円

親鸞（下） 2009年 12月 1,260 円

 ※ストアにより税込価格が異なる場合があります。

ブックリスタは、今後も多くの皆さまに対して、ライフスタイルに合わせた電子出版物との出会い

の場を提供してまいります。

＜ブックリスタ提携 電子書籍ストア＞

Reader™ Store（運営：ソニーマーケティング株式会社） http://ebookstore.sony.jp/

LISMO Book Store（運営：KDDI株式会社） http://book.lismo.jp/

※ 「Reader」は、ソニー株式会社の商標です。

※ 「LISMO Book Store」は、KDDI株式会社の商標または登録商標です。

http://ebookstore.sony.jp/
http://book.lismo.jp/